
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.08.2017                                                                                                        № 454 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» 

от 28.11.2014 № 872 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 28.11.2014 № 872 «О комиссии по соблюдению тре-

бований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район», отраслевых (функцио-

нальных) органов Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения: 

1) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район», отраслевых (функциональных) органов Ад-

министрации муниципального образования «Старомайнский район» и урегули-

рованию конфликта интересов, утверждѐнном постановлением: 

а) пункт 2 части 14 дополнить подпунктом г следующего содержания: 

«г) заявление муниципального служащего о невозможности выполнить 

требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами тер-

ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон «О запрете отдель-

ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные де-



 

 

 

2 

нежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за преде-

лами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-

странными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распо-

ряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в 

соответствии с законодательством данного иностранного государства, на тер-

ритории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение налич-

ных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются ино-

странные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не 

зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей;»; 

б) пункт 5 части 14 изложить в следующей редакции:  

«5) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального зако-

на от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 

Трудового кодекса Российской Федерации в Администрацию, орган Админи-

страции уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заклю-

чении с гражданином, замещавшим должность государственной или муници-

пальной службы в государственном органе или органе местного самоуправле-

ния, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (ока-

зание услуг), если отдельные функции государственного (муниципального) 

управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обя-

занности, исполняемые во время замещения должности в государственном ор-

гане или органе местного самоуправления, при условии, что указанному граж-

данину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и граждан-

ско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согла-

сия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или не-

коммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях граж-

данско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации 

комиссией не рассматривался.»; 

в) из части 15.1. четвертое предложение исключить; 

г) в части 15.3. слова «Уведомление, заключение и другие материалы в 

течение десяти рабочих дней со дня поступления уведомления представляются 

председателю комиссии» заменить словами «Уведомление, указанное в под-

пункте в пункта 2 части 14 настоящего Положения, рассматривается кадровой 

службой, которая осуществляет подготовку мотивированного заключения по 

результатам рассмотрения уведомления»; 

д) в части 16.1. слова «заявления, указанного в подпункте б заменить сло-

вами «заявлений, указанных в подпунктах б и г»; 

е) дополнить пунктом 23.2. следующего содержания: 



 

 

 

3 

«23.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте г пункта 

2 части 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих 

решений: 

1) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требова-

ний Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-

странных банках, расположенных за пределами территории Российской Феде-

рации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмен-

тами», являются объективными и уважительными; 

2) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требова-

ний Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-

странных банках, расположенных за пределами территории Российской Феде-

рации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмен-

тами», не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия 

рекомендует Главе Администрации применить к государственному служащему 

конкретную меру ответственности.»; 

ж) в части 24 слова «частями 20-23, 23.1., 23.2. и 24.1.» заменить словами 

«частями 20-23, 23.1., 23.2., 24.1. и 25.1.»; 

з) в абзаце первом части 25.1. слова «указанного в части 14» заменить 

словами «указанного в подпункте в пункта 2 части 14». 

2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его 

на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район», информационном стенде в здании Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об-

народования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 


